IOMAT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº  052/2023/SEPLAG

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Constituição
Estadual, e da Portaria nº 074/2020/SEPLAG, publicado no D.O.E de 04 de Setembro de 2020, e considerando o disposto
nas Lei nº 10.052 de 15 de janeiro de 2014 e suas alterações, Lei Nº 9.317 de 21 de janeiro de 2010 e suas alterações, Lei
nº 7.554 de 10 de dezembro de 2001 e suas alterações, no Decreto Estadual 1.303 de 04 de Março de 2022.

RESOLVE:

Art.1º Homologar as Avaliações Anuais de Desempenho dos Servidores da Secretaria de Estado de Planejamento e
Gestão-SEPLAG abaixo relacionados, referente aos seguintes exercícios, nos termos do Art. 9º do Decreto supracitado.

Exercício de 2022/2023

CARGO: ANALISTA
ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO NOTA

203065 ADEMILSON DIAS DE MOURA 05/06/2022 a
04/06/2023 86,50

255345 ADRIANNA ESTIVAL SOARES 08/05/2022 a
07/05/2023 100,00

109720 AMAURI LEITE PAREDES 30/05/2022 a
29/05/2023 99,44

113921 CLAUDENIL PEREIRA DE PINHO E
COSTA

20/04/2022 a
19/04/2023 95,08

137209 CLEBER ZAMBONI SARTOR 01/06/2022 a
31/05/2023 100,00

233619 EDIMEIA PEREIRA DAS CHAGAS 13/05/2022 a
12/05/2023  95,06

200009 EDSON MARTINS DA SILVA 09/04/2022 a
08/04/2023 96,39

271510 ELIZA SAYURI HIGA 16/05/2022 a
15/05/2023 99,89

52045 ERICNILSON DA COSTA LANA 05/05/2022 a
04/05/2023 93,44

241230 FERNANDA MARIA ZUCHER 04/06/2022 a
03/06/2023 97,78

114059 GEORGE RONDON TANAKA 04/05/2022 a 98,22

03/05/2023

113675 JOCILENE QUIXABEIRA DOS SANTOS 30/05/2022 a
29/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

99995 JOMAIR ROBSON DA SILVA 31/05/2022 a
30/05/2023  93,67

103757 JONILZA DUARTE DE FREITAS 07/06/2022 a
06/06/2023 100,00

233533 KEILE COSTA PEREIRA 23/05/2022 a
22/05/2023  99,56

137448 LUCIANA ACIOLY AVELINO 04/06/2022 a
03/06/2023 98,22

212147 LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO 06/04/2022 a
05/04/2023 100,00

256160 MAIRA CARLA RODRIGUES SLAVIERO 28/05/2022 a
27/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

111315 MARCEL BELEM DE SOUZA 01/06/2022 a
31/05/2023 97,89

114536 MARCIO BARBOSA BRANDÃO 17/05/2022 a
16/05/2023 97,94

256547 MARCIO SANCHES BERTAZO 10/06/2022 a
09/06/2023 92,56

138471 MARIA DA CONCEIÇÃO CALÇADA 12/06/2022 a
11/06/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

117316 MARIA RAIMUNDA CUNHA FONSECA
REZENDE

06/05/2022 a
05/05/2023 97,94

103882 OSCEMARIO FORTE DALTRO 27/05/2022 a
26/05/2023  100,00

133883 PAULO HENRIQUE RIBEIRO COELHO
DA CRUZ

11/04/2022 a
10/04/2023 98,89

263737 ROBSON LUIZ SILVA DE SOUZA 08/06/2022 a
07/06/2023 96,67

203054 SANDRA APARECIDA DONATI
SILVERIO

02/06/2022 a
01/06/2023 98,67

114566 SOLANGE DIAS DE MOURA 18/05/2022 a
17/05/2023  96,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0f6b4cee

63573 VALDECARLOS JOSE DOS SANTOS 12/05/2022 a
11/05/2023

90,17

241244 VALERIA DA SILVA PINTO 11/06/2022 a
10/06/2023 98,72

233528 WILMA NOVAES TEIXEIRA DE
OLIVEIRA

13/05/2022 a
12/05/2023 96,50

CARGO: TÉCNICO
ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO NOTA

248688 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA ARRUDA 27/05/2022 a
26/05/2023  98,50

255029 BRUNA SANTOS DO MONTE 11/04/2022 a
10/04/2023 92,00

233165 CAMILA KAMILA ESTER SOUZA TAVARES 18/05/2022 a
17/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

40240 CELSO LUIS MAGALHAES SERRA 24/05/2022 a
23/05/2023 94,44

277891 ENEDINO DE OLIVEIRA 10/05/2022 a
09/05/2023 100,00

233629 ERICK PETRONIUS LIMA RIBEIRO 12/05/2022 a
11/05/2023 99,61

200472 FRANCIELE DORTH DA SILVA 09/04/2022 a
08/04/2023 96,17

255422 IVONILCE QUEIROZ DOS SANTOS 05/05/2022 a
04/05/2023 99,00

40247 JOCINEI XAVIER SANTANA DE JESUS 08/05/2022 a
07/05/2023 98,06

137384 MARCELLE RENATA DO ESPIRITO SANTO
PEDROSO

04/06/2022 a
03/06/2023 97,39

40251 NEUCI FRANCISCA DE JESUS 05/04/2022 a
04/04/2023 96,33

225279 PAULO ROBERTO TAVARES DE
MENEZES

07/05/2022 a
06/05/2023 98,06

255333 RENATA MIRANDA DA SILVA 06/05/2022 a
05/05/2023 90,50

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0f6b4cee

CARGO: APOIO
ADMINISTRATIVO

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

54580 LEONICE NUNES DE
OLIVEIRA

24/05/2022 a
23/05/2023

AVALIAÇÃO NÃO
EFETUADA

CARGO: ANALISTA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

45778 BENEDITO BORGES DE
REZENDE

03/06/2022 a
02/06/2023 100,00

112952 LUCIANO SOUZA DE ARRUDA 06/05/2022 a
05/05/2023 100,00

240097 MARLY SOUZA FARIA 18/05/2022 a
17/05/2023 92,67

277516 PAULO CESAR DE OLIVEIRA
FALCÃO

28/04/2022 a
27/04/2023 87,78

CARGO: TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO E SOCIAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO
AVALIATIVO NOTA

233520 CAMILA BRAGE PARAENSE 24/05/2022 a
23/05/2023 88,83

241089 ELIZANGELA ELIZABETE DE
ASSUNÇÃO

28/05/2022 a
27/05/2023 97,00

255678 JORCENE SILVA DE SOUZA 19/05/2022 a
18/05/2023 95,94

CARGO: GESTOR
GOVERNAMENTAL

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR(A) CICLO AVALIATIVO NOTA

95131 AGAPE GRACE COURA DE FARIA 08/05/2022 a 07/05/2023 96,83

96724 PAULO FERNANDES RODRIGUES 09/04/2022 a 08/04/2023 96,28

96730 PAULO HENRIQUE LEITE DE OLIVEIRA 25/04/2022 a 24/04/2023 98,67

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0f6b4cee

96728 RITA DE CASSIA OLIVEIRA CHILLETTO 19/04/2022 a 18/04/2023 99,56

203052 ROOSELIANE DE MAGALHAES LOTTI 22/04/2022 a 21/04/2023 99,56

48737 WALDEVINO FERREIRA CASSEANO DE
SOUZA 06/05/2022 a 05/05/2023 94,44

Art. 2º Registrada, Publicada, Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 19 de Junho de 2023.

Eliane Rosa Fernandes de Albuquerque

Secretária Adjunta de Administração Sistêmica

(assinado eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 0f6b4cee

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 0f6b4cee

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T06:41:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial